Deliberazione C.C. n. 24 in data 16.07.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 13 della Legge 10.04.1952, n. 287, modificata della Legge 05.05.1952,n. 405 e dalla Legge 27.12.1956, n. 1441, recanti norme sul “Riordinamento dei Giudici di Assise”.

PRESO ATTO che lo stesso articolo 13 prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede e da due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello:

RITENUTO di procedere alla nomina di due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta Commissione.

VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

Precisato che il Sindaco non parteciperà alla votazione poiché membro di diritto della commissione.

CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri Sigg. Baracco Luigi – Miglio Luisa – Demarchi Pierino, su n. 16 Consiglieri presenti hanno ottenuto voti:

- ZANINETTI Massimo     voti n. 15

- DACCO’ Oliviero            voti n. 15

D E L I B E R A

1. Di nominare quali componenti della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari i Consiglieri comunali Sigg.:

– in rappresentanza della maggioranza consiliare: ZANINETTI Massimo nato a Bellinzago Novarese il 23.02.1961 e residente in Bellinzago Novarese in Via Libertà,152  

– in rappresentanza della minoranza consiliare: DACCO’ Oliviero nato a Bellinzago Novarese  il  29.04.1949  e  residente  in  Bellinzago Novarese in Via Terazzi,7

      oltre al Sindaco pro-tempore o suo delegato.

2. Di notificare copia del presente provvedimento, ad esecutività avvenuta, ai soprascritti nominati rappresentanti.

